報道機関各位

垂水市記者発表（平成２９年７月３日付）

錦江湾の美しい海岸線を生かしてシーカヤック競漕大会を開催します。

第11回錦江湾シーカヤック大会in垂水

下記のとおり実施されます。取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日 時 平成２９年７月１７日（月・海の日）

■場 所 柊原海岸（垂水南漁港(柊原)隣り／切目王子神社下海岸一帯）

     〒891-2116  垂水市柊原３０３番地７（垂水港より車で５分）

■主 催 錦江湾シーカヤック大会in垂水実行委員会

■共 催 垂水市・垂水市教育委員会

■協 力 国立大隅青少年自然の家・垂水市漁業協同組合・柊原地区公民館・柊原スポーツクラブ

■後 援 錦江湾みらい総合戦略推進協議会

■対象者 小学生（４年生～６年生）・中学生・高校生・一般・親子(低学年・高学年)

     ※ただし親子の部は1年生から可

■大会趣旨

 錦江湾の美しい海岸線を生かしたシーカヤック競漕大会を通して、シーカヤックの技術向上を図ると

ともに親子の絆やそれぞれの絆を深め、海が大好きな青少年を育成する機会とするものです。

■大会の経緯

 本大会は、平成１９年度に第1回大会を開催し、第３回から５回大会まで口蹄疫や台風により中止と

なりましたが、本年度、第１１回大会を数え、垂水市の「海の日」の行事として定着しつつあります。

一昨年度からは会場を柊原海岸に変更し、より多くの皆様に海の素晴らしさを体験できる機会を作っ

ていきたいと考えております。

■問い合わせ先

 錦江湾シーカヤック大会in垂水実行委員会（垂水市教育委員会社会教育課文化スポーツ係内）

 ☎０９９４-３２-７５５３（垂水市文化会館）

■情報発信元

 垂水市教育委員会 社会教育課 文化スポーツ係 （担当：美坂）

 ☎０９９４-３２-７５５３（垂水市中央運動公園体育館事務所）